3A

Edição 3259
Sexta-feira,  25 de Outubro de 2019PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

AVISO DE L IC ITA ÇÃ O

PRE GÃO PRE SENC IA L N .  °  45/2019-PMPB
SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS

O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu
Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93,
10.520/02, com os Decretos Federais 5450  de 31/05/05 e 5504 de
05/08/05, torna público que realizará às 08h00min do dia 06 de
novembro de 2019, na sede da Prefeitura Municipal s ituada a Rua das
Camélias, 900,  fone (42) 3661-1237, l ic itação modalidade PREGÃ O

PRESENCIA L  (SRP)  Nº  45/2019 ,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  HORAS  MÁQUINA  DE  ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA  conforme disposto no Edital.  O Edital  e seus anexos
deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal ,  no endereço ou
telefone supracitado junto a Divisão de Licitação ou solicitado no e-
mail:  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.

Porto Barreiro, 23 de outubro de 2019.

RONALDO  DE  MATOS
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

D E C R E T O  N º .  0 6 7 / 2 0 1 9 .

De 24 de outubro de 2019.

 Ementa:  Nomeia Gestora do Convênio a ser

celebrado com o Governo do Estado do

Paraná, através da Secretaria Estadual da

Agricultura e do Abastecimento (SEAB) .

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, em especial na Lei Orgânica Municipal,

considerando a necessidade de nomeação de servidor para exercer a

função de Gestor do Convênio a ser celebrado com o Governo do

Estado do Paraná, através da Secretaria Estadual da Agricultura e do

Abastecimento (SEAB), resolve,

 DECRETAR:

Art. 1° - A nomeação da servidora, Srª. C INTIA LURDES DA

S ILVA P IRES , portadora do RG nº. 10.910.430-2, inscrita no CPF nº.

075.672.119-98, para exercer a função de Gesto ra do  Convênio

destinado ao repasse de recursos f inanceiros para a implantação de

uma cozinha-escolas com objet ivo de fortalecer a polít ica de

segurança alimentar e nutricional no âmbito municipal.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua

publicação.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 24 de outubro de 2019.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 28/2019-PMC

R A T I F I C A Ç Ã O

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa

de Licitação nº. 28/2019-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LICENÇA

DO SISTEMA DE CÁLCULOS DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, PARA O

PERÍODO DE 12 MESES e Adjudica o objeto a empresa:

- COPPINI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.729.009/0001-40,

no valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

Cantagalo, 24 de outubro de 2019.

JAIR  ROCHA  DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2019
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Presidente do ASSISCOP, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base
nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, ratifica o processo de Dispensa de
Licitação nº. 08/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO
A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVENTE DE LIMPEZA , e adjudica
o objeto a empresa EVA APARECIDA DA SILVA ROSA 039649619-90, inscrita no
CNPJ/MF Nº 31.479.410/0001-90 totalizando R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
considerando o período de 12 (doze) meses.

Laranjeiras do Sul, 01 de outubro de 2019

MARINEZ BALDIN CROTTI
PRESIDENTE DO ASSISCOP

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 09/2019
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Presidente do ASSISCOP, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base
nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, ratifica o processo de Dispensa de
Licitação nº. 09/2019, cujo objeto é a CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE e adjudica o
objeto a empresa ATITUDE AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°
07.075.504/0001-10, pelo período de 12 (doze) meses, o que totaliza R$ 8.496,00 (oito mil
quatrocentos e noventa e seis reais.

Laranjeiras do Sul, 04  de outubro de 2019.

MARINEZ BALDIN CROTTI
PRESIDENTE DO ASSISCOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org